

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referência ao processo abaixo indicado:

**Processo: Nº 131/2017**

**Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2017**

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS para aquisições de MEDICAMENTOS relacionados na RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - RENAME, pelo período de 03 (três) meses, conforme descrição e quantidade constante do ANEXO I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**RESOLVE:**

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5610 008.001.14 9	LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA ACIDO ACETILSALICILICO 100MG Marca: SOBRAL	CP	40000	0,02	800,00
2	008.001.20 2	CARBAMAZEPINA 200MG Marca: TEUTO	CP	25000	0,0779	1.947,50
6	008.001.00 4	BROMETO DE IPRATROPIO Marca: HIPOLABOR	fr	100	1,064	106,40
12	008.001.22 1	CITALOPRAM 20MG Marca: TEUTO	CP	2000	0,1995	399,00
13	008.001.53 4	RISPERIDONA 1MG/ML Marca: PARTI-DONADUZZI	fr	100	15,10	1.510,00
Total do Proponente						4.762,90
4	7992 008.001.21 1	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (FILIAL GOIAS) CEFTRIAXONA SODICA 1G Marca: EUROFARMA/MOMENTA	AMP	1000	13,23	13.230,00
Total do Proponente						13.230,00
5	8478 008.001.37 7	AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG Marca: ROCHE	CP	10000	0,61	6.100,00
Total do Proponente						6.100,00
10	8918 008.001.22 4	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP CLOBAZAM 20MG Marca: URBANIL/SANOFI	CP	1000	0,94	940,00
Total do Proponente						940,00
	10150	DUPATRI HOSPITALAR COM, IMPORT E EXPORT LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99 Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS


Folha
Nº

7	008.001.33	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG Marca:	CP	4000	0,32	1.280,00
8		CRISTALIA				
9	008.001.38	LEVOTIROXINA 25MCG Marca: MERCK	CP	20000	0,10	2.000,00
6						
11	008.001.11	CLOPIDOGREL 75MG Marca: AUROBINDO	CP	4000	0,42	1.680,00
5						
Total do Proponente						4.960,00
Item	19556	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME				
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	008.001.45	NORETISTERONA, ENANTATO 50MG+ESTRADIOL,	AMP	200	9,76	1.952,00
5		VALERATO 5MG-INJ Marca: MABRA/CIFARMA				
Total do Proponente						1.952,00

**EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.**

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 27 de outubro de 2017

  
**DR. TOSHIO TOYOTA**  
Prefeito Municipal